от 10.03.2023 г. № 187

И.С.Гель

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за территориями

Иловлинского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении порядка приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», администрация Иловлинского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое закрепление муниципальных образовательных

учреждений за территориями Иловлинского муниципального района согласно учету

детей, проживающих на данной территории и подлежащих обязательному обучению в

образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

2. Постановление администрации Иловлинского муниципального района №80 от

07.02.2022 г. «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за

территориями Иловлинского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Иловлинского муниципального района

ВязовуЕ.В.

Глава Иловлинского

муниципального района

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Иловлинского муниципального района

от 10.03.2023 г. № 187

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

муниципальных образовательных учреждений за территориями

Иловлинского муниципального района Волгоградской области согласно

учету детей, проживающих на данной территории и подлежащих

обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

№ п/п

Наименование муниципального

общеобразовательного

учреждения

Территориальный участок

1. МБОУ Авиловская СОШ х. Авилов, х. Боровки, х. Тары

2. МБОУ Александровская СОШ с. Александровка, ст. Солодча

3. МБОУ Большеивановская

СОШ

с. Большая Ивановка, х. Чернозубовка, ст.

Бердия , х. Аликовка

4. МБОУ Иловлинская СОШ №1

Р.п. Иловля: ул. Ковалевых, пер.

Прожекторный, пер. Тракторный, ул.

Пионерская, Советская дома № 1-45 (за

исключением домов № 11,12,13,14,14а), ул.

Красноармейская д. 1-66, ул. Восточная,

пер. Восточный, ул. Объездная, ул.

Коммунальная, ул. Буденного дома №1-55

(за исключением домов № 32,34,36), ул.

Кирова дома №1- 64, ул. Горького, пер.

Виноградный, ул. Садовая, ул. Северная, ул.

Разина, ул. Народная, ул. Ким, пер. Речной,

пер. Казачий, ул. Солнечная, пер.

Почтовый, пер. Новый, пер. Абрикосовый,

ул. Набережная, ул. Лямина до дома № 15,

ул. Заречная, 2 мкр, ул. Больничный

городок, ул. Автомобилистов, ул. Чехова,

ул. Тихая, ул. Гоголя, ул. Пушкина, ул.

Цветочная, ул. Толстого, ул. Лермонтова,

ул. Привокзальная, ул. Вишневая, ул.

Раздольная, ул. Надымская, ул. Бетонная,

ул. Зеленодольская, ул. Тарыгина, ул.

Песчаная, ул. Сосновая, ул. Сурикова, ул.

Чайковского, ул. Магистральная, ул.

Железнодорожная, пер.

Железнодорожников, пер. Буденного, пер.

Объездной, пер Садовый, ул. Жемчужная,

пер. Зимний, ул. Островского, пер. Дружбы,

ул. Кузбасская,ул. Терешковой х. Песчанка

5. МБОУ Иловлинская СОШ №2

Р.п. Иловля: ул. Спортивная, ул.

Коммунистическая, ул. Ростовская, ул.

Южная, ул. Луговая, ул. Степная, ул.

Гагарина, ул. Зеленая, пер. Южный, ул.

Королева, ул. Красно донская, ул.

Фабричная, ул. Тополиная, ул.

Космонавтов, ул. Совхозная, ул. Кольцевая,

ул. Раковская, пер. Коммунистический, ул.

Строителей, ул. Новостроечная, ул.

Платова, ул. Котова, ул. Химиков, ул.Мол

одежная, пер. Мелиораторов, пер.

Атаманский, ул. Бамовская, ул. Весенняя,

ул. Урожайная, ул. Сиреневая, ул.

Поперечная, ул. Первомайская, пер.

Первомайский, пер. Чапаева, пер. Дальний,

пер. Пожарный, ул. Лесная, ул. Буденного

дома № 32,34,36, 56- 156, ул. Кирова дома

№ 64- 156, ул. Комсомольская, пер

Крайний, ул. 9 Января, ул. Донская, ул.

Советская дома№ 11,12, 13 14,14а,46-125,

ул. Лямина с дома № 16, ул. Бойкова, пер.

Дачный, ул. Желудева, ул. Волгоградская,

ул. Пролетарская, ул. Монтажников, пл.

Ленина дом №1, Первый пер. Строителей,

Второй пер. Строителей, пер

Фестивальный, ул. Красноармейская от

дома №67, ул. Дзержинского, ул. Ефимова,

ул. Октябрьская, ул. Осенняя, ул. Красивая,

пер. Кузнечный, ул. Кутузова, ул.

Поселковая

х. Яблочный, х. Желтухин, х. Колоцкий.

6.
МБОУ Качалинская СОШ №

1

ст. Качалино

7. МБОУ Качалинская СОШ №2 ст. Качалинская, х. Широков, х. Фастов,

санаторий Качалинский

8.
МБОУ Кондрашовская СОШ

с. Кондраши, х. Писаревка, х. Красный Яр

9. МБОУ Краснодонская СОШ х. Краснодонский, х. Кузнецов, х. Байбаев

10. МБОУ Логовская СОШ с. Лог, х. Вилтов

11.
МБОУ Медведевская СОШ х.Медведев, х. Заварыгин, х. Рассвет,

х.Обильный

12. МБОУ Новогригорьевская

СОШ

ст. Новогригорьевская,

ст. Старогригорьевская, х. Яблонский, х.

Каменский

13. МБОУ Озерская СОШ х. Озерки, х. Белужино-Колдаиров,

х.Ерецкий

14. МБОУ Сиротинская СОШ ст. Сиротинская, х. Шохинский, х.

Камышинский, х. Хмелевской

15. МБОУ Трехостровская СОШ ст. Трехостровская, х. Зимовейский, х.

Нижнегерасимовский

16. МБОУ Ширяевская СОШ х. Ширяевский, х. Ж-Ширяевский

17. МКОУ Камышинская НОШ х. Камышинский

18. МКОУ Шохинская НОШ х. Шохинский